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PERFEKTES LICHT  
FÜR IHR PROJEKT
Mit unserem sorgfältig ausgewählten Sortiment bieten wir Ihnen 
Beleuchtungslösungen, die nicht nur funktional, sondern auch ästhetisch 
überzeugen. Ob kleine oder grosse Projekte – bei uns finden Sie das 
perfekte Licht, um Innen- und Aussenräume optimal in Szene zu setzen. 
Firalux steht für Qualität, Innovation und Langlebigkeit – genau das,  
was Ihre Kunden erwarten.

30 Jahre Fachkompetenz und über 1800 zufriedene Kunden pro Jahr!

Hohe Lagerverfügbarkeit
Über 1’000 Artikel direkt  
ab Eigenlager verfügbar

Rund um die Uhr für Sie da
24/7 via Webshop bestellen

Schnell und effizient
Heute bestellt – morgen geliefert

5 Jahre Garantie
Weil Langlebigkeit unser  
versprechen ist

Persönlich und individuell
Sie haben Ihren persönlichen 
Ansprechpartner

Lichtplanung
Gut beraten und unterstützt

Wir beraten Sie gerne 
+41 61 485 13 13

UNSER  
WEBSHOP
Alles für Ihr Projekt –  
schnell und einfach.

Innenleuchten Aussenleuchten Leuchtmittel
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TRADITION IM  
HANDWERK
Seit 1996 sind wir im Schweizer Markt als verlässlicher Partner für 
Beleuchtungen aller Art und in jeglichen Branchen präsent. Wir beraten 
Lichtplaner, Lichtdesigner, Elektroplaner und Architekten für Raum- und 
Aussenbeleuchtungen. Unser effizientes Team engagiert sich täglich 
für Sie und Ihre Anliegen – am Firmensitz in Böckten BL oder als 
Regionalverkaufsleiter in der ganzen Schweiz.

Qualität, Langlebigkeit und Produktesicherheit sind unser Versprechen!

PASCAL HEIZ
+41 79 543 53 66
pascal.heiz@firalux.ch
CEO

DAVID SUTTER
+41 61 485 13 13
david.sutter@firalux.ch
Inhaber
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IHR PERSÖNLICHER 
ANSPRECHPARTNER
Gerne beraten wir Sie bei Ihnen vor Ort. Melden Sie sich bei einem 
unserer Regionalverkaufsleiter in Ihrem Kanton.

NIKOLA ARSIC
+41 79 503 61 39
nikola.arsic@firalux.ch
Zürich

DANIEL STÄGER
+41 79 207 09 20
daniel.staeger@firalux.ch
Nordostschweiz

NICOLA ROSAMILIA
+41 79 314 37 87
nicola.rosamilia@firalux.ch
Nordwestschweiz

LUCA HAENNI
+41 79 873 96 36
luca.haenni@firalux.ch
Bernbiet
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Ansprechpartner

TONI ZELIC
+41 79 277 18 15
toni.zelic@firalux.ch
Zentralschweiz

STÉPHANE MONHART
+41 79 202 45 01
stephane.monhart@firalux.ch
Westschweiz

GERRY KAISER
+41 79 540 52 50
gerry.kaiser@firalux.ch
Ostschweiz

MIRKO STOMEO
+41 79 873 96 35
mirko.stomeo@firalux.ch
KAM

Wir beraten Sie gerne 
Customer Service Center 
+41 61 485 13 13 
 
WhatsApp-Nummer 
+41 79 244 66 75
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INNEN-
LEUCHTEN
Unser Sortiment an Innenleuchten bietet Ihnen alles, was Sie für hoch-
wertige Beleuchtungslösungen benötigen. Ergänzt wird das Angebot 
durch passendes Zubehör und eine Auswahl an stilvollen Einzelleuchten.
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EINBAUSPOTS
Unsere Einbauspots vereinen Flexibilität, Eleganz und höchste Effizienz. 
Sie bieten punktgenaue Beleuchtung und lassen sich nahtlos in jede 
Umgebung integrieren. Dank einfacher Installation und herausragender 
Lichtqualität sind sie die erste Wahl für jedes Projekt.

INDIVIDUELL KONFIGURIEREN
Stellen Sie ihr persönliches Set mithilfe unseres 
Konfigurators zusammen und bestellen Sie es 
einfach und unkompliziert über den Webshop.

Innenleuchten

SPOTS IM ÜBERBLICK

SET FiraClick  
Firaled® DALI

19

SET FiraClick  
Firaled® GU10

12

SET FiraClick  
Firaled® BASIC

18

AIO Deep 

17

DIE PREISWERTEN 
BASICS

DIE VIELSEITIGEN 
PERFORMER

DIE EXKLUSIVEN 
IKONEN

DOB CCT 

11

AIO R10 BIG 

16

RO-LED-HO 
Flat

16

DOB Slim 

13

AIO R7 

14

AIO R10 

15
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Ø 90

Ø 68-80

60

3.
2

Ø 90

63

30°

DOB CCT

IP
65

CCT

Einbauspots

Decken-Einbauleuchte orientierbar 30°
Aluminium-Druckguss, dimmbar Phasenabschnitt, integriertes Vorschaltgerät 300mA,  
inkl. dreiplolige WAGO-Anschlussklemmen, Abstrahlwinkel 36°, IP65,  
Lebensdauer: 50’000 Std. / L80, Ausschnitt: 68-80 mm

Produkt Gehäusefarbe Lichtstrom Kelvin Winkel Artikel Nr. CHF

DOB CCT weiss-matt 553 lm, 600 lm, 584 lm 2700 K, 3000 K, 4000 K 36° FB-DOBV2-WM-90-CCT 60.00

DOB CCT schwarz 553 lm, 600 lm, 584 lm 2700 K, 3000 K, 4000 K 36° FB-DOBV2-SZ-90-CCT 60.00

DOB CCT alu gebürstet 553 lm, 600 lm, 584 lm 2700 K, 3000 K, 4000 K 36° FB-DOBV2-AS-90-CCT 65.00

Direkt 230V

Braucht kein Trafotunnel

Lichtfarbe verstellbar 

Gehäusefarbe: weiss-matt

Einbauspots 11



SET FiraClick / FiraClick Mini GU10  

Innenleuchten

GU10 5.5 W GU10 8 W

+

FiraClick Spot
FB-75/90

(Ausschnitt 75-80mm)

Deckeneinbauleuchte orientierbar
bestehend aus dem FiraClick Spot FB-75/90 (Ausschnitt 75-80 mm) und einem GU10 LED-Leuchtmittel  
(5.5 W / 8 W), inkl. einer Zugentlastung und eine Anschlussbox für vereinfachte Montage in  
folgenden Varianten:

Gehäusefarben:	WM = weiss-matt | BM = schwarz-matt 
		  AS = alu gebürstet | CM = chrom matt | CB = chrom schwarz

oder

Einbauring Gehäusefarbe Leistung Farbwiedergabe Lichtstrom Kelvin Winkel Artikel Nr. CHF

FB-75/90 WM LM 5.5 W CRI 90 345 lm 3000 K 36° SET-RETRO-00219-A 30.00

FB-75/90 WM LM 8 W CRI 90 600 lm 3000 K 36° SET-RETRO-00420-A 39.00

FB-75/90 WM LM 8 W CRI 90 600 lm 3000 K 60° SET-RETRO-00520-A 39.00

Aufpreis metallische Gehäusefarben AS | CM | CB 5.00

Anstelle vom Einbauring FB-75/90 kann der Einbauring FB-68/80 ausgewählt werden.

Bestellen Sie auch:
FiraClick Mini Spot FB-68/80
(Ausschnitt 68 mm)

Einfacher Wechsel  
des Leuchtmittels

Gehäusefarbe: weiss-matt
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Ø 94

Ø 75 - 83

26

30°

DOB Slim

IP
20

Slim

Einbauspots

Decken-Einbauleuchte orientierbar 30°
Aluminium-Druckguss, dimmbar Phasenabschnitt, inkl. Vorschaltgerät, Abstrahlwinkel 38°, IP20, 
Lebensdauer: 25’000 Std. / L80,
Ausschnitt: 75-83 mm

Produkt Gehäusefarbe Leistung Lichtstrom Kelvin Winkel Artikel Nr. CHF

DOB Slim schwarz matt 5W 450 lm 3000 K 30° FB-DOB-SLIM-30-SZ 39.00

DOB Slim weiss matt 5W 450 lm 3000 K 30° FB-DOB-SLIM-30-WM 39.00

DOB Slim rotbronze 5W 450 lm 3000 K 30° FB-DOB-SLIM-30-RB 53.00

Direkt 230V

Sehr geringe Einbautiefe

Gehäusefarbe: schwarz-matt und weiss-matt
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44 

R7

62

Ø 90

AIO R7

Innenleuchten

Deckeneinbauleuchte orientierbar
Aluminium-Druckguss mit Trapez-Blattfedern, Frontglas klar, orientierbar 25°,  
inkl. dimmbarem Phasenabschnitt-Konverter

R7:	 Lochausschnitt: Ø 68-80 mm

Gehäusefarben:	WM = weiss-matt | BM = schwarz-matt 
		  AS = alu gebürstet | CM = chrom matt

Produkt Gehäusefarbe Leistung Farbwiedergabe Lichtstrom Kelvin Winkel Artikel Nr. CHF

AIO R7 WM 7 W CRI 92 700 lm 3000 K 36° AIO-WM-92-0730.2-A 67.00

AIO R7 BM 7 W CRI 92 700 lm 3000 K 36° AIO-BM-92-0730.2-A 67.00

AIO R7 AS 7 W CRI 92 700 lm 3000 K 36° AIO-AS-92-0730.2-A 71.00

AIO R7 CM 7 W CRI 92 700 lm 3000 K 36° AIO-CM-92-0730.2-A 71.00

Aufpreis DALI  46.00

Breiter Rand für 
diverse Bohrlöcher
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R10

61

Ø 90

44 

AIO R10

Einbauspots

Deckeneinbauleuchte orientierbar
Aluminium-Druckguss mit Trapez-Blattfedern, Frontglas klar, orientierbar 25°,  
inkl. dimmbarem Phasenabschnitt-Konverter
R10:	 Lochausschnitt: Ø 80 mm

Gehäusefarben:	WM = weiss-matt | BM = schwarz-matt 
		  AS = alu gebürstet | CM = chrom matt

Produkt Gehäusefarbe Leistung Farbwiedergabe Lichtstrom Kelvin Winkel Artikel Nr. CHF

AIO R10 WM 10 W CRI 92 870 lm 3000 K 36° AIO-WM-92-1030.2-A 68.00

AIO R10 BM 10 W CRI 92 870 lm 3000 K 36° AIO-BM-92-1030.2-A 68.00

AIO R10 AS 10 W CRI 92 870 lm 3000 K 36° AIO-AS-92-1030.2-A 72.00

AIO R10 CM 10 W CRI 92 870 lm 3000 K 36° AIO-CM-92-1030.2-A 72.00

Aufpreis DALI  46.00

Gehäusefarbe: weiss-matt

Unser Bestseller

Kompakt und Leistungsstark
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44 

Ø 95

38

1.
1

RO-LED-HO Flat

BIG

20

AIO R10 BIG

Ø 90

Ø 110

39

41
.5

40°

RO-LED-HO Flat

InnenleuchtenInnenleuchten

Deckeneinbauleuchte orientierbar
Decken-Einbauleuchte aus Aluminium-Druckguss mit Bügelfedern, LED-Modul integriert,  
orientierbar 30°, Lochausschnitt: Ø 80 mm, Abdeckung: 1.1 mm,  
inkl. verschiedenen Konvertern, Einbautiefe: 38 mm

Gehäusefarben:	WM = weiss-matt | AS = alu gebürstet | CM = chrom matt 

Produkt Gehäusefarbe Leistung Farbwiedergabe Lichtstrom Kelvin Winkel Dimmart Artikel Nr. CHF

RO-LED-HO WM 6.2 W CRI 90 657 lm 3000 K 30° phasenabschn. B-HOWM-90-630.2F 139.00

RO-LED-HO WM 6.2 W CRI 90 657 lm 3000 K 30° phasenabschn. P-HOWM-90-630.2 152.00

RO-LED-HO WM 6.2 W CRI 90 657 lm 3000 K 30° DALI P-HOWM-90-630.3 168.00

RO-LED-HO WM 9.1 W CRI 90 1133 lm 3000 K 30° phasenabschn. B-HOWM-90-930.2F 147.00

RO-LED-HO WM 9.1 W CRI 90 1133 lm 3000 K 30° phasenabschn. P-HOWM-90-930.2 160.00

RO-LED-HO WM 9.1 W CRI 90 1133 lm 3000 K 30° DALI P-HOWM-90-930.3 175.00

Aufpreis metallische Gehäusefarben AS | CM 15.00

Geringe Einbautiefe

Ersatz für PL-Leuchten

LED-Einbaustrahler
Aluminium-Druckguss mit elektronischem Betriebsgerät, Dimmbar Phasenabschnitt,  
orientierbar 40°
R10:	 Lochausschnitt: Ø 90 mm

Gehäusefarben:	WM = weiss-matt | BM = schwarz-matt

Produkt Gehäusefarbe Leistung Farbwiedergabe Lichtstrom Kelvin Winkel Artikel Nr. CHF

AIO R10 BIG WM 10,5 W CRI >90 1113 lm 3000 K 40° AIO-WM-90-1030B.2A 69.00

AIO R10 BIG BM 10,5 W CRI >90 1113 lm 3000 K 40° AIO-BM-90-1030B.2A 69.00

Aufpreis DALI  46.00
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AIO DEEP

45

Ø 95

44 

AIO DEEP

Einbauspots

Deckeneinbauleuchte
Aluminium-Druckguss mit Bügelfedern, Frontglas klar, starr, inkl. dimmbarem  
Phasenabschnitt-Konverter, Lochausschnitt: Ø 80 mm

Gehäusefarben:	WM = weiss-matt | BM = schwarz-matt | CB = chrom schwarz

Produkt Gehäusefarbe Leistung Farbwiedergabe Lichtstrom Kelvin Winkel Artikel Nr. CHF

AIO DEEP WM 7 W CRI 90 700 lm 3000 K 38° AIO-WM-90-0730D.2A 65.00

AIO DEEP BM 7 W CRI 90 700 lm 3000 K 38° AIO-BM-90-0730D.2A 65.00

AIO DEEP CB 7 W CRI 90 700 lm 3000 K 38° AIO-CB-90-0730D.2A 68.00

AIO DEEP WM 7 W CRI 90 700 lm 2700 K 38° AIO-WM-90-0727D.2A 65.00

AIO DEEP BM 7 W CRI 90 700 lm 2700 K 38° AIO-BM-90-0727D.2A 65.00

AIO DEEP CB 7 W CRI 90 700 lm 2700 K 38° AIO-CB-90-0727D.2A 68.00

Aufpreis DALI 41.00

Hochwertiges Design

Ausgezeichnete Entblendung

Gehäusefarbe: chrom schwarz
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SET FiraClick Firaled® Basic

Bestellen Sie auch:
FiraClick Mini Spot FB-68/80
(Ausschnitt 68 mm)

Deckeneinbauleuchte orientierbar
bestehend aus dem FiraClick Spot FB-75/90 (Ausschnitt 75-80 mm), dem Firaled®-LED-Modul (9.1 W) 
und dem Basic LED-Konverter 91135 (dimmbar Phasenabschnitt) in folgenden Varianten:

Gehäusefarben:	WM = weiss-matt | BM = schwarz-matt 
		  AS = alu gebürstet | CM = chrom matt | CB = chrom schwarz

FiraClick Spot
FB-75/90

(Ausschnitt 75-80mm)

+ +

Innenleuchten

LED-Modul 9.1 W LED-Konverter 350 mA

Einbauring Gehäusefarbe Leistung Farbwiedergabe Lichtstrom Kelvin Winkel Artikel Nr. CHF

FB-75/90 WM LM 9.1 W CRI 90 936 lm 2700 K 36° F-BFCWM-90-927.2 90.00

FB-75/90 WM LM 9.1 W CRI 90 953 lm 3000 K 36° F-BFCWM-90-930.2 90.00

Aufpreis metallische Gehäusefarben AS | CM | CB 6.00

Anstelle vom Einbauring FB-75/90 kann der Einbauring FB-68/80 ausgewählt werden.

Leuchtmittel und 
Konverter jederzeit 
austauschbar
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SET FiraClick Firaled® DALI

Einbauspots

Konverter DALI Firaled®

dimmbar

Deckeneinbauleuchte orientierbar
bestehend aus dem FiraClick Spot FB-75/90 (Ausschnitt 75-80 mm), dem Firaled®-LED-Modul (9.1 W) 
und dem DALI LED-Konverter SP-92035-A in folgenden Varianten:

Gehäusefarben:	WM = weiss-matt | BM = schwarz-matt 
		  AS = alu gebürstet | CM = chrom matt | CB = chrom schwarz

+

LED-Modul 9.1 W / DWFiraClick Spot
FB-75/90

(Ausschnitt 75-80mm)

Einbauring Gehäusefarbe Leistung Farbwiedergabe Lichtstrom Kelvin Winkel Artikel Nr. CHF

FB-75/90 WM LM 9.1 W CRI 97 807 lm 2700 K 36° F-PFCWM-97-927.3 134.00

FB-75/90 WM LM 9.1 W CRI 97 918 lm 3000 K 36° F-PFCWM-97-930.3 134.00

Aufpreis metallische Gehäusefarben AS | CM | CB 6.00

Anstelle vom Einbauring FB-75/90 kann der Einbauring FB-68/80 ausgewählt werden.

+

Bestellen Sie auch:
FiraClick Mini Spot FB-68/80
(Ausschnitt 68 mm)

Höchster Standard 
dank DALI
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Innenleuchten

EINZELLEUCHTEN
Die Einzelleuchten von Firalux sind mehr als Lichtquellen – sie setzen 
Akzente und schaffen eine besondere Atmosphäre. Ob funktional  
oder dekorativ, unsere Lösungen überzeugen durch zeitloses Design  
und langlebige Qualität, die Ihre Kunden begeistern werden.
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Easyled CCT MW
58

55

37.6

600 | 1200 | 1500

80 Ra
CRI

IP
20

80 Ra
CRI

IP
20

Easyled PIR-SensorEasyled CCT MW Fernbedienung

+ + Preislich attraktiv

Einfache Montage

Wand- / Deckenleuchte
Aluminium Gehäuse, Diffusor aus opalisiertem Polycarbonat, rückseitige oder seitliche Anschluss-
möglichkeiten, Lichtfarbe umschaltbar, Leistung umschaltbar, Lebensdauer: 50’000 Std. / L80 
CCT = Umschaltbar in 3000 K / 4000 K / 5000 K

Produkt Leistung Kelvin Farbe Artikel Nr. CHF

Easyled 600 mm 10 W, 15 W, 20 W 3000 K, 4000 K, 5000 K weiss-matt TO-0600-CCT-MW 55.00

Easyled 1200 mm 20 W, 30 W, 40 W 3000 K, 4000 K, 5000 K weiss-matt TO-1200-CCT-MW 72.00

Easyled 1500 mm 30 W, 40 W, 50 W, 60 W 3000 K, 4000 K, 5000 K weiss-matt TO-1500-CCT-MW 86.00

Aufpreis NOT 242.00

Easyled PIR-Sensor 53.00

Fernbedienung 12.00

Produkt Leistung Kelvin Farbe Artikel Nr. CHF

Easyled 1200 mm 20 W, 30 W, 40 W 3000 K, 4000 K, 5000 K schwarz  TO-1200-CCT-BM 77.00

Easyled 1500 mm 30 W, 40 W, 50 W, 60 W 3000 K, 4000 K, 5000 K schwarz TO-1500-CCT-BM 91.00

Aufpreis NOT 242.00

Easyled PIR-Sensor 53.00

Fernbedienung 12.00

NEU 
Auch in 
schwarz

Einzelleuchten 21



Spectrum 3

Ø 90

11
6

Innenleuchten

Deckenleuchte
Alu-Druckguss, Lichtaustritt 50°, IP54, dimmbar mit Phasenan- / abschnitt-Dimmer,  
Lebensdauer: 50’000 Std. / L80

Gehäusefarben:	WM = weiss-matt | BM = schwarz-matt

Produkt Gehäusefarbe Leistung Lichtstrom Kelvin Durchmesser Artikel Nr. CHF

Spectrum 3 WM 13 W 1100 lm 3000 K Ø 90 mm FB-WM-80-1330 86.00

Spectrum 3 BM 13 W 1100 lm 3000 K Ø 90 mm FB-BM-80-1330 86.00

Hoher IP-Schutz

Einfache Montage

Gehäusefarbe: schwarz-matt

IP
54

Spectrum 3
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Fortis

80

1200 | 1500

75

IP
65

24

Ø
 293/397

IP
20

Smooth

Aufbauleuchte starr
Smooth Aufbauleuchte, LED 20W, 2700K/3000K/4000K, 120°, 100lm/W, RA>80, PF>0.9, inkl. 
Konverter (Triac dimmbar), Flickerfree, Kunststoff-Gehäuse, Farbausführung weiss, Diffusor satiniert 
(homogene Ausleuchtung), IP20, Dim. Ø=293/397 x 24mm, Lichtaustritt per Kippschalter umschaltbar: 
wahlweise Direktlicht oder Kombination aus Direkt- und Indirektlicht, Lebensdauer: 50’000 Stunden, 
Deckenbaldachin zur indirekten Deckenanstrahlung (mit Abstand zur Decke) nicht im Lieferumfang – 
separat erhältlich.

Wand- / Deckenleuchte
Gehäuse aus Spritzguss-Polycarbonat grau, schlagfeste Prismatische Abdeckung,  
Sicherheitsverschlüsse aus Edelstahl, Befestigungsbügel aus Edelstahl, 230V Anschluss,  
Durchgangsverdrahtung 5x2.5mm2, IP65, RA>80, IK08, Schutzklasse I, Betrieb bei -20 bis 40 Grad,  
nicht dimmbar/DALI, Abmessungen (LxBxH); 1200/1500x80x75mm,  
Lebensdauer: 50’000 Stunden / L80/B10

Produkt Leistung Durchmesser Lichtstrom Winkel Kelvin Artikel Nr. CHF

Smooth 20 W 293 mm 2100 lm 120° 2700 K, 3000 K, 4000 K HM-S293M-20W-CCT 86.00

Smooth 30 W 397 mm 3150 lm 120° 2700 K, 3000 K, 4000 K HM-S397M-30W-CCT 140.00

Produkt Leistung Lichtstrom Kelvin Winkel Artikel Nr. CHF

Fortis 1200 mm 20-40 W 2700-5400 lm 3000 K, 4000 K, 5000 K 120° TO-TR500-1200-CCT 96.00

Fortis 1500 mm 30-60 W 4050-8100 lm 3000 K, 4000 K, 5000 K 120° TO-TR500-1500-CCT 110.00

Aufpreis DALI 30.00

Aufpreis NOT 242.00

Inkl. 5x2.5mm2  
Durchgangsverdrahtung

Preislich attraktiv

IP65

Preislich attraktiv

Indirektlicht  
ein- und ausschaltbar

Lichtfarbe umschaltbar

Einzelleuchten

Weiteres Zubehör

Produkt Artikel Nr. CHF

Deckenbaldachin klein HM-S293M-DB 8.00

Deckenbaldachin gross HM-S397M-DB 10.00

Fortis

Smooth
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IP
20

Ø 55-175

Ø 207

15

Ø 60-250

Ø 290

15

Ø 60-250

Ø 307

24

PUR CCT MW (mit PIR Sensor)

Auf- / Einbauleuchte starr 
Kunststoff-Gehäuse, montierbar als Aufbauleuchte oder mit den mitgelieferten  
Bügelfedern als Einbauleuchte, Diffusor satiniert (homogene Ausleuchtung),  
Frontring weiss, integrierter Konverter on/off, Lichtstrom 100lm/W, Bei Leuchten 
ohne PIR: zusätzliche magnetische Frontringe in verschiedenen Farben als  
Zubehör verfügbar,  
Lebensdauer: 30’000 Stunden

Deckenausschnitt:
Modell klein: 	 Ø 55-175 mm
Modell gross: 	 Ø 60-250 mm

Innenleuchten

Produkt Leistung Kelvin Winkel Artikel Nr. CHF

Pur klein 9 W, 12 W, 18 W 3000 K, 4000 K, 6000 K 120° HM-1821-CCT-MW 46.00

Pur gross 12 W, 16 W, 24 W 3000 K, 4000 K, 6000 K 120° HM-2429-CCT-MW 60.00

Pur gross CCT mit PIR Sensor 24 W Sensor 3000 K, 4000 K , 6000 K 120° HM-2430-CCT-PIR 79.00

Aufpreis Frontring* magnetisch klein | schwarz matt 10.00

Aufpreis Frontring* magnetisch gross | schwarz matt 14.00

Aufpreis Frontring* magnetisch klein | nickel gebürstet 11.00

Aufpreis Frontring* magnetisch gross | nickel gebürstet 15.00

*Frontring kann auf Leuchte mit PIR-Sensor nicht verwendet werden.

Halbeinbau: 
zum Abdecken 
von bestehenden 
Leuchtenstellen

PUR CCT MW
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Paul

IP
54

70

300

400

68
LED modulare Universalleuchte
Paul ist die clevere LED-Leuchte für anspruchsvolle Anwendungen in Gewerbeflächen, Fluren, 
Werkstätten sowie Ein- und Mehrfamilienhäusern. Das modulare Design macht sie besonders 
nachrüstbar und reparaturfreundlich – mit optionalem Sensor (PIR/Mikrowave) und/oder 
Notlichtfunktion. Die robuste Ausführung in IP54 sorgt für sicheren Betrieb auch in raueren 
Umgebungen.
Dank der umschaltbaren Farbtemperatur (3000K/4000K) und einer Lebensdauer von bis zu 100’000 
Stunden (L80B10) ist Paul besonders vielseitig, langlebig und wartungsarm. Nachrüstbar mit Not und 
Sensorik für Bewegungsmelder, sowie Schwarmfunktion.

Produkt Farbe Durchmesser Leistung Lichtstrom Artikel Nr. CHF

Paul weiss 300 mm 10 W, 12 W, 15 W 1200/1440/1800 lm ES-CP30-WS 133.00

Paul schwarz 300 mm 10 W, 12 W, 15 W 1200/1440/1800 lm ES-CP30-SZ 133.00

Paul weiss 400 mm 15 W, 20 W, 25 W 1800/2400/3000 lm ES-CP40-WS 175.00

Paul schwarz 400 mm 15 W, 20 W, 25 W 1800/2400/3000 lm ES-CP40-SZ 175.00

Aufpreis DALI 33.00

Aufpreis (mit PIR) 26.00

Aufpreis (microwave Sensor) 36.00

Aufpreis NOT 100.00

Smart kombinierbar  
Not/Sensor

Lichtfarbe 
umschaltbar

lange Lebensdauer

Einzelleuchten

Paul

Mit  
Schwarm-
funktion
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Trinity
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Innenleuchten

LED-Stromschienenstrahler
Stromschienen-Strahler Trinity, single sensor, KI, LED 20W, 2700K-6500K RGBWW, 1600lm,80lm/W, 
CRI>90, schwarz/weiss , Ausstrahlwinkel: 36°/50°, 360° rotierbar, 90° schwenkbar,  
inkl. Konverter.

Produkt Farbe Leistung Lichtstrom Artikel Nr. CHF

Trinity schwarz 20 W 1600 lm KL-4TR2036RGBWW-SZ 258.00

Trinity weiss 20 W 1600 lm KL-4TR2036RGBWW-WS 258.00

Mehr Umsatz dank 
besserem Licht

Farbspektrum stellt 
sich automatisch ein

Per App bedienbar

Trinity
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Voltron
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Stan

310 82 610

52 42

300 460

360

460

19
50

30

30
0

10
0

Einzelleuchten

Deckt alte 
Leuchtenstellen

Lichtfarbe/Leistung 
 umschaltbar

Deckenleuchte
Weiss beschichtetes Blech, Abdeckung aus transparentem PMMA, Lichtaustritt 90°, UGR<19, 
SDCM 3, IP20, IK03, Wattage (19 W-32 W) per Dip-Switch einstellbar (2470lm – 4160lm), 
Lichtfarbe einstellbar (3000 K / 4000 K), Lebensdauer: 100’000 Std. / L80

Stehleuchte
Gehäuse Aluminium, Diffusor aus mikroprismatischem Polycarbonat, inkl. 
Bewegungssensor, inkl. automatischer Abschaltung (nach 10 Min.  
Dimmung auf 30%, nach erneuten 10 Min. Ausschaltung),  
Lichtverteilung: 40 W unten / 40 W oben, schalt- und dimmbar über  
Touch-Panel, Tageslichtsensor, UGR <19, Kabellänge: 2.5 m,  
Lebensdauer: 50’000 Std. / L80

Produkt Farbe Länge Leistung Lichtstrom Dimmart Artikel Nr. CHF

Voltron 1200 weiss 1200 mm 19-32 W 4940 lm phasenabschn. ES-SL01-1200-CCT 267.00

Voltron 1200 weiss 1200 mm 19-32 W 4940 lm DALI ES-SL01-1200DA-CCT 360.00

Voltron 1500 weiss 1500 mm 25-40 W 5200 lm phasenabschn. ES-SL01-1500-CCT 324.00

Voltron 1500 weiss 1500 mm 25-40 W 5200 lm DALI ES-SL01-1500DA-CCT 401.00

Produkt Farbe Leistung Kelvin Artikel Nr. CHF

Stan silber 80 W 4000 K NX-4080S-MD-40 1067.00

Stan weiss 80 W 4000 K NX-4080SW-MD-40 1067.00

Stan schwarz 80 W 4000 K NX-4080SZ-MD-40 1067.00

Preislich attraktiv

Einfache Bedienung

Smart kombinierbar  
Not/Sensor

Voltron

Stan
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Innenleuchten

SANIERUNG
Bei Sanierungsprojekten zählt jedes Detail. Unsere Lösungen vereinen 
moderne Technik mit einfacher Handhabung und sind speziell dafür  
entwickelt, bestehende Beleuchtungssysteme effizient zu erneuern.  
Sie ermöglichen eine schnelle, saubere Installation ohne grossen  
Aufwand und bringen Ihre Räume mit zeitgemässer Lichtqualität auf  
ein neues Niveau.

Innenleuchten28



Remo

Sanierung

LED Ersatzleuchten Remo
LED-Ersatzleuchten, LED direkt, On/Off/DALI, 3000K,4000K, CRI >90,  
Abstrahlwinkel: 130°, symmetrische Lichtverteilung, Dimensionen (L x B x 
H): 549mm/1149mm/1449mm x 19mm x 24mm, Mac Adam 3, IP20, Profil aus 
Aluminium, Diffusor aus PC, inkl Kabel (rot/schwarz) mit Stecker/Kupplung 
(L: 500mm), inkl. 2x Magnete und Montageklammer für Befestigung auf 
magnetischen Oberflächen, Schutzklasse 2, inkl. Konverter, Lebensdauer: 
50’000h (L80),Energieeffizienzklasse: D

Produkt Lange Leistung Farbwiedergabe Lichtstrom Kelvin Artikel Nr. CHF

Remo 549mm 16-20 W CRI 90 1751-2185 lm 3000 K S-UNIL-550-30.1-A 105.00

Remo DALI 549mm 16-20 W CRI 90 1751-2185 lm 3000 K S-UNIL-550-30.3-A 178.00

Remo 1149mm 21-39 W CRI 90 2431-4522 lm 3000 K S-UNIL-1149-30.1-A 143.00

Remo DALI 1149mm 21-39 W CRI 90 2431-4522 lm 3000 K S-UNIL-1149-30.3-A 217.00

Remo 1449mm 40-53 W CRI 90 4497-5389 lm 3000 K S-UNIL-1449-30.1-A 160.00

Remo DALI 1449mm 40-53 W CRI 90 4497-5389 lm 3000 K S-UNIL-1449-30.3-A 233.00

Auch in 4000 K erhältlich 

Schnelle Montage

Leistung verstellbar

Hohe Farbwiedergabe

19

T5: 549 / 1149 / 1449

24

Remo
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Fira Line Opal

65

1175 / 1528
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Fira Line Linsenoptik
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Innenleuchten

Universelle LED-Langfeldleuchte Nachrüstmodul 3000K/4000K 
LED-Langfeldleuchte Opal 1175/1528mm, CRI80 3000K/4000K  
lm/W= 150lm/W, MacAdam: 3 Betriebsgerät: DALI Energieeffizienzklasse: D, 
Anschluss wählbar zwischen L1, L2 oder L3, Betriebsleistung regulierbar von 
24W bis max. 36W, Abstrahlwinkel 120°, IK02, IP20

Produkt Leistung Kelvin Farbe Artikel Nr. CHF

Fira Line Opal / DALI 1175mm 24 - 36 W 3000 K, 4000 K weiss-matt F-LINEOP-1175-34.3 254.00

Fira Line Opal / (on/off) 1175mm 21 - 36 W 3000 K, 4000 K weiss-matt F-LINEOP-1175-34.1 199.00

Fira Line Opal / DALI 1528mm 18 - 70 W 4000 K weiss-matt F-LINEOP-1528-40.3 275.00

Fira Line Opal / (on/off) 1528mm 32 - 60 W 4000 K weiss-matt F-LINEOP-1528-40.1 216.00

Schnelle Montage

Passt auf gängige 
Schienen

Universelle LED-Langfeldleuchte Nachrüstmodul 4000K 
LED-Langfeldleuchte Linse 1528mm, CRI80, 4000K, Dimension: 
1528/65/55.2mm lm/W= 160lm/W, MacAdam: 3 Betriebsgerät: ON/OFF 
Energieeffizienzklasse: D, Anschluss wählbar zwischen L1, L2 oder L3, 
Betriebsleistung wählbar zwischen 60/50/42 oder 32W via Dippschalter, 
Abstrahlwinkel 90°, IK02, IP20.

Produkt Leistung Kelvin Farbe Artikel Nr. CHF

Fira Line Linse (on/off) 32 - 60 W 4000 K weiss-matt F-LINE-1528-40.1 216.00

Fira Line Linse / DALI 18 - 70 W 4000 K weiss-matt F-LINE-1528-40.3 275.00

Schnelle Montage

Passt auf gängige 
Schienen

Bis zu einer Höhe  
von 8m einsätzbar

Opal

Linsenoptik
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LED-Umrüstplatine

IP
20

Umrüstplatine 
LED Umrüstplatine Ø 190/227/297x23mm mit Magnethaltern, Montageplatte, inkl. integrierten, 
dimmbaren Betriebsgerät (Triac-Dim mit max. 20 % ihrer vollen Lichtstärke), Body weiss RAL9016 
und Linse aus polycarbonat, 12/16/24 W, umschaltbar 3000/4000/5000K, 1200 - 2900lm 
(110lm/W), 120° Abstrahlwinkel, CRI80 SCDM <6, IP20, IK00, Schutzklasse I,  
Lebensdauer: 50’000h L80

Produkt Durchmesser Leistung Lichtstrom Farbe Artikel Nr. CHF

LED Umrüstplatine 190mm 12 W 1200 - 1500 lm weiss UE-AL1221012-CCT 43.00

LED Umrüstplatine 227mm 16 W 1500 - 2000 lm weiss UE-AL1221216-CCT 53.00

LED Umrüstplatine 297mm 24 W 2500 - 2900 lm weiss UE-AL1221624-CCT 65.00

Einfache Montage

Sanierung

LED-Umrüstplatine
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Innenleuchten

ZUBEHÖR
Das passende Zubehör ist entscheidend, um Ihre Beleuchtungs
projekte reibungslos umzusetzen. Sie sind perfekt auf unsere Produkte 
abgestimmt und ermöglichen eine einfache Montage.

Innenleuchten32



90000 90001K 90002 / 90004
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Einbaubüchsen

Zubehör

Grossraum-Betongehäuse für HV / NV-Einbauleuchten
HaloX-O Gehäuse für Betondecken und -wände. Das Gehäuse und der Tunnel bestehen aus Polyethylen.  
Formbeständig bis 100°C und feuerbeständig bis 650°C

Produkt Artikel Nr. CHF

HaloX-O / ohne Trafotunnel 90000 13.00

HaloX-O / mit Trafotunnel 90001K 29.00

Frontdeckel / Ausschnitt Ø 68 mm 90002* 8.00

Frontdeckel / Ausschnitt Ø 80 mm 90004* 8.00

*Frontdeckel auch mit anderem Durchmesser verfügbar
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Jede Leuchte ein Statement.

Neue Kollektion  
ab 2026 erhältlich.

Lume

FiraDim®

48

50 58

X

31
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FiraDim® Smart Universal Eco Dimmer 
Gehäuse: Front Aluminium, Body: Kunststoff, eingebauter Zweiwegschalter (Schema 3),  
Nennspannung 230 V AC, 50 Hz, Nennleistung: 3-450 W, exklusive Abdeckplatte und Befestigungsrahmen.

Produkt Leistung Artikel Nr. CHF

FiraDim® – Universal Dimmer 3-450 W MD-50500-10A 170.00

BY FIRALUX DESIGN

Innenleuchten

FiraDim
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Der neue Standard.
Schalter. Neu gedacht.

Alles kombiniert in einem Schalter.
Einbauen wie gewohnt. Erleben, was möglich ist. 

�Für dich weniger Aufwand – für deine Kunden ein Wow!

4-Kanal Base dDi Base (für DALI)

—  2 Front-Designs, 4 Farben

—  2 Bases

dingz.ch

Jetzt

mehr erfahren!

Preis-/Leistungssieger.

Hohe Kundenzufriedenheit.

Einfache Installation.

Nahtlose Integration.

Ein Schalter. Volle Flexibilität.

Kein Server. Kein Hub.

Standard-Verdrahtung.

Thermostat

Zeitschaltuhr

Wetter-
station

MusikAlles AUSStoren

Bewegungs-
melder

Smartes
Licht

Licht &
Dimmen

Jetzt

online bestellen!



AUSSEN-
LEUCHTEN
Unsere Aussenleuchten sind robust, effizient und stilvoll. Sie bieten  
nicht nur Sicherheit, sondern setzen auch architektonische Highlights  
in Szene. Dank witterungsbeständiger Materialien und moderner 
Technologie sind sie die ideale Wahl für langlebige Beleuchtung im Freien.
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AUSSENLEUCHTEN
Unsere Aussenleuchten sind vielseitige Lichtlösungen, die mit durch-
dachten Funktionen punkten. Sie bieten gezielte Beleuchtung für Wege, 
Fassaden oder Eingänge und sind mit Features wie einstell- 
barer Lichtverteilung, integrierten Sensoren oder dimmbaren Modulen 
ausgestattet. Dank langlebiger Materialien und innovativer Techno- 
logien verbinden sie Effizienz und Funktionalität – ideal für unterschied-
lichste Anforderungen im Aussenbereich.

Aussenleuchten38



Out Box W up-down LED
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Hochwertiges Design

Hohe Farbwiedergabe

IP
65

Velaris

16
0

 

120 

40 

IP
65

Wandleuchte einseitig (up oder down) | zweiseitig (up-down)
Alu-Druckguss, Polyester-Pulverbeschichtung (UV-beständig), inklusive Montageset, Glasabdeckung 
kann als Zubehör bestellt werden, IK08, Lebensdauer: 60’000 Std. / L90

Weiteres Zubehör

Weiteres Zubehör

Wandleuchte
Ob an Fassaden, Eingängen oder in Korridoren: Velaris setzt stilvolle Lichtakzente – mit einer 
360°-Up/Down- Lichtverteilung, warmweissem Licht (3000K), inkl. DALI Betriebsgerät und einer 
beeindruckenden Farbwiedergabe von CRI >90

Produkt Leistung Lichtstrom Kelvin Artikel Nr. CHF

Out Box up-down LED 2 x 3.1 W 2 x 351 lm 3000 K MD-6611-LED-DG 347.00

Produkt Artikel Nr. CHF

Insert Glass-Glasabdeckung M6611A3-DG 19.00

3M™Scotchlok™314 IDC, blau-weiss FB-966430082 4.00

Produkt Artikel Nr. CHF

3M™Scotchlok™314 IDC, blau-weiss FB-966430082 4.00

Produkt Gehäusefarbe Leistung Lichtstrom Kelvin Artikel Nr. CHF

Velaris Dunkelgrau strukturiert 14 W 1000 lm 3000 K LZ-640888-017-DIM 322.00

Lichtaustritt einzeln  
verstellbar

Out Box W

Velaris
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Saturn Round | Saturn Square

IP
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Wandleuchte
Wandleuchte aus Aluminium-Druckguss, inkl. Montageset und LED-Konverter, IK07

Aussenleuchten

Produkt Leistung Farbwiedergabe Lichtstrom Kelvin Artikel Nr. CHF

Round 120 4.2 W CRI 85 337 lm 3000 K MD-6841-GR-A 242.00

Round 210 8.4 W CRI 85 637 lm 3000 K MD-6842-GR-A 294.00

Square 120 4.2 W CRI 85 337 lm 3000 K MD-6843-GR-A 252.00

Square 210 8.4 W CRI 85 637 lm 3000 K MD-6844-GR-A 326.00

Braucht keine 
Einbaubüchse

Gehäusefarbe: graphite strukt.

Round Square

40



Charisma 2
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Pollerleuchte
Pollerleuchte Charisma aus Aluminium-Druckguss, Polyester-Epoxy-Pulverbeschichtung (UV-beständig) 
mit Silikondichtung, IK10, Dimensionen: Ø105 x 800 mm (Round) / 100 x 100 x 800 mm (Square)

Weiteres Zubehör

Produkt Farbe Leistung Lichtstrom Kelvin Artikel Nr. CHF

Round graphitgrau 12 W 1620 lm CRI 80 UL-7822-901-GR 491.00

Round dunkelgrau strukt. 12 W 1620 lm CRI 80 UL-7822-901-DG 491.00

Square graphitgrau 12 W 1620 lm CRI 80 UL-7825-901-GR 549.00

Square dunkelgrau strukt. 12 W 1620 lm CRI 80 UL-7825-901-DG 549.00

Produkt Artikel Nr. CHF

Erdspiess Little One, 500 mm | Stahl verzinkt 95002N 91.00

Erdspiess Big One, 450 mm | Stahl verzinkt 95010K 369.00

TeeTube Kabelverbindungs-Muffe IP68 TH-400-C3A 17.00

Abzweigbox Paguro Ø 6.5-12 mm MH-5625 39.00

Bewegungsmelder auf Anfrage

Zeitloser Klassiker

Charisma 2 Charisma 2
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Mini Cyclops® 35|70

IP
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Pollerleuchte
Alu-Druckguss, Polyester-Epoxy-Pulverbeschichtung (UV-beständig), Diffusor aus klarem 
Polycarbonat (UV-beständig), Lichtaustrittsrichtung 180° einseitig asymmetrisch nach unten 
strahlend mittels Linsenoptik, Silikondichtung, IK07, 
Lebensdauer: 50’000 Std. / L70

Weiteres Zubehör

Aussenleuchten

Produkt Farbe Leistung Lichtstrom Kelvin Artikel Nr. CHF

Mini Cyclops® 35 corten strukt. 8.1 W 980 lm 3000 K UL-7176-K-544-CS 433.00

Mini Cyclops® 35 graphite strukt. 8.1 W 980 lm 3000 K UL-7176-K-544-GR 433.00

Mini Cyclops® 70 corten strukt. 8.1 W 980 lm 3000 K UL-7175-K-544-CS 520.00

Mini Cyclops® 70 graphite strukt. 8.1 W 980 lm 3000 K UL-7175-K-544-GR 520.00

Produkt Artikel Nr. CHF

Erdspiess Big One, 450 mm | Stahl verzinkt 95010K 369.00

TeeTube Kabelverbindungs-Muffe IP68 TH-400-C3A 17.00

Abzweigbox Paguro Ø 6.5-12 mm MH-56252 39.00

Bewegungsmelder auf Anfrage (nur bei Mini Cyclops® 70)

Lichtaustritt 180°

Gehäusefarbe: graphite strukt.

Mini Cyclops
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NOVA
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Pollerleuchte
Stranggepresster Aluminium-Körper mit Druckguss-Kopf, Pulverbeschichtung, IP65, IK10 
Lichtaustritt: 360° oder 180°
Lebensdauer: 50’000 Std. / L80

Weiteres Zubehör

Produkt Farbe Leistung Lichtstrom Kelvin Druchmesser Lichtaustritt Artikel Nr. CHF

Nova-180 250 mm schwarz 24 W 1124 lm 3000 K Ø 180 mm 180° NX-24380250SZ-180 313.00

Nova-180 600 mm schwarz 24 W 1124 lm 3000 K Ø 180 mm 180° NX-24380600SZ-180 409.00

Nova-180 1000 mm schwarz 24 W 1124 lm 3000 K Ø 180 mm 180° NX-243801000SZ-180 515.00

Produkt Farbe Leistung Lichtstrom Kelvin Druchmesser Lichtaustritt Artikel Nr. CHF

Nova 250 mm schwarz 24 W 1124 lm 3000 K Ø 180 mm 360° NX-24380250SZ 313.00

Nova 600 mm schwarz 24 W 1124 lm 3000 K Ø 180 mm 360° NX-24380600SZ 409.00

Nova 1000 mm schwarz 24 W 1124 lm 3000 K Ø 180 mm 360° NX-243801000SZ 515.00

Produkt Artikel Nr. CHF

Befestigungssystem für Nova NX-2438-BA 17.00

TeeTube Kabelverbindungs-Muffe IP68 TH-400-C3A 17.00

Abzweigbox Paguro Ø 6.5-12 mm MH-5625 39.00

Bewegungsmelder auf Anfrage

Sehr robust

Einfache Montage

Preislich attraktiv

NOVA
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Firalux Design AG
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